АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» сентября 2022  год					                   № 16
с. Энгорок

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Заключение, изменение  или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан»,
 утвержденный постановлением от 26 июля 2013 года № 14

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом  сельского поселения «Энгорокское», администрация  сельского поселения «Энгорокское» постановляет:

	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Заключение, изменение  или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан»,  утвержденный постановлением от 26 июля 2013 года № 14   (далее – административный регламент), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на информационных стендах администрации сельского поселения «Энгорокское».

Глава сельского поселения 	                                                                                          «Энгорокское»                                                                           В.В. Петрова

Приложение
к Постановлению администрации
сельского поселения
«Энгорокское»
от «___»______ 2022 года № ___

Изменения, вносимые в административный регламент

1. Пункт 15 административного регламента изложить в новой редакции:
« 15. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соот-ветствии с нормативными правовыми актами:
- Конституцией Российской Федерации ;
-тГражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ;
- Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ;
- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ;
- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» ;
- Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» ;
- Законом РФ от 04.07.1991 года № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" ;
Уставом сельского поселения «Энгорокское».
2. Пункт 16 административного регламента дополнить подпунктами 16.11 и 16.12 следующего содержания:
«16.11. согласие на обработку  персональных данных;
16.12. В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;».
	3. Пункт 19  административного регламента дополнить подпунктом 19.1 следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
  4. Пункт 45 административного регламента дополнить подпунктами 45.1, 45.2 следующего содержания:
«45.1 В целях предоставления  муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством  идентификации  и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
«45.2 При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством :
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации  порядке обеспечивает взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице  в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации  и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»

                                                  ________________

[bookmark: _GoBack]

3